
Р Е С П У Б Л И К А 
Т А Т А Р С Т А Н 

Т А Т А Р С Т А Н 
Р Е С П У Б Л И К А С Ы 

И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н Ы Й 
К О М И Т Е Т С А Б И Н С К О Г О 

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О Р А Й О Н А 

С А Б А М У Н И Ц И П А Л Ь 
Р А Й О Н Ы Н Ы Ң Б А Ш К А Р М А 

К О М И Т Е Т Ы 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

М P f . 

КАРАР 

№ / 0 9 У ? 

Об утверждении Комплексной 
программы по профилактике 
правонарушений в Сабинском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2017-2020 годы 

В целях развития и совершенствования системы профилактики 
правонарушений, укрепления общественного порядка и общественной безопасности 
на территории Сабинского муниципального района, вовлечения в эту деятельность 
общественных формирований и населения, а также реализации Закона Республики 
Татарстан от 13.10.2008 № 105-ЗРТ «О профилактике правонарушений в Республике 
Татарстан», Исполнительный комитет Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан 

1. Утвердить комплексную Программу по профилактике правонарушений в 
Сабинском муниципальном районе Республики Татарстан на 2017-2020 годы. 

2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» по адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Сабинского 
муниципального района по адресу: http://saby.tatarstan.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Руководитель P.M. Гасимов 

http://pravo.tatarstan.ru
http://saby.tatarstan.ru


2 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением Исполнительного 
комитета Сабинского муниципального 
района Республики Татарстан 
от № / Я ? / - / ? 

Комплексная программа 
по профилактике правонарушений в Сабинском 
муниципальном районе Республики Татарстан 

на 2017 - 2020 годы 



3 

Комплексная программа по профилактике правонарушений в Сабинском 
муниципальном районе Республики Татарстан на 2017-2020 годы 

Паспорт программы 

Наименование 
Программы 

Комплексная программа по профилактике правонарушений в 
Сабинском муниципальном районе Республики Татарстан на 
2017-2020 годы (далее - Программа) 

Заказчик -
координатор 
Программы 

Исполнительный комитет Сабинского муниципального района 

Основные 
разработчики 
Программы 

- Исполнительный комитет Сабинского муниципального района, 
- Отдел МВД России по Сабинскому району 
- Отдел по делам молодежи и спорту Исполнительного 
комитета Сабинского муниципального района 
- Муниципальное казенное учреждение «Управление 
образования Сабинского муниципального района РТ» 
- Государственное автономное учреждение здравоохранения 
«Сабинская центральная районная больница» 
- Управление социальной защиты Министерства труда, 
занятости и социальной защиты Республики Татарстан в 
Сабинском муниципальном районе 
- Отдел культуры Исполнительного комитета Сабинского 
муниципального района» 
- Государственное казенное учреждение «Центр занятости 
населения Сабинского муниципального района» 
- Отделение по вопросам миграции Отдела МВД России по 
Сабинскому району 
- филиал по Сабинскому району Федерального казенного 
учреждения «Уголовно-исполнительная инспекция Управление 
Федеральной службы исполнений наказаний по Республике 
Татарстан» 
- Отдел опеки и попечительства Исполнительного комитета 
Сабинского муниципального района 
- Отдел (Военного комиссариата Республики Татарстан по 
Сабинскому и Тюлячинскому районам, муниципальный) 

Цель Программы Укрепление системы профилактики правонарушений, 
общественного порядка и общественной безопасности, 
вовлечение в эту деятельность органов местного 
самоуправления, общественных формирований и населения, 
повышение роли и ответственности органов местного 
самоуправления в профилактике правонарушений и борьбе с 
преступностью 



4 

Задачи программы снижение уровня преступности на территории Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан; 

активизация работы по профилактике правонарушений, 
направленной, прежде всего, на борьбу с пьянством, 
алкоголизмом, наркоманией, преступностью, безнадзорностью 
несовершеннолетних, незаконной миграцией; 

ресоциализация лиц, освободившихся из мест лишения 
свободы; 

активизация и совершенствование нравственного 
воспитания населения, прежде всего - молодежи и детей 
школьного возраста; 

совершенствование нормативной правовой базы Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан по профилактике 
правонарушений; 

координация деятельности органов местного 
самоуправления в вопросах предупреждения правонарушений; 

вовлечение в предупреждение правонарушений 
предприятий, учреждений, организаций всех форм 
собственности, а также общественных объединений; 

повышение уровня правовой осведомленности и правовой 
культуры граждан; 

оперативное реагирование дежурных частей органов 
внутренних дел на заявления и сообщения граждан о 
правонарушениях; 

обеспечение общественных мест техническими средствами 
контроля за ситуацией в них; 

оптимизация работы по предупреждению и профилактике 
правонарушений, совершаемых на улицах и в общественных 
местах; 

профилактика экстремистских настроений и проявлений, 
национальной розни, расовой и религиозной нетерпимости; 
выявление и устранение причин и условий, способствующих 
совершению правонарушений 

Сроки реализации 
Программы 

2017-2020г.г. 



5 

Объемы и источники 
финансирования 
Программы 

Объемы финансирования Программы в 2017-2020 годах за счет 
средств бюджета Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан составят 3 220,000 тыс. руб., в том числе 
по годам: 

Год Средства бюджета Сабинского 
муниципального района 

2017 805,000 тыс. руб. 
2018 805,000 тыс. руб. 
2019 805,000 тыс. руб. 
2020 805,000 тыс. руб. 

Всего: 3 220,000 тыс. руб. 

Кроме того, предполагаются затраты из: средств внебюджетных 
источников; иных источников, не запрещенных действующим 
законодательством. 
Объемы финансирования Программы носят прогнозный 
характер и будут уточнятся в соответствии с Решением Совета 
Сабинского муниципального района Республики Татарстан о 
бюджете Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан на очередной финансовый год (очередной 
финансовый год и плановый период. 
Расчет финансовых средств по разделам Программы 
представлены согласно Приложению №2 Программы 

Ожидаемые конечные 
результаты 
реализации целей и 
задач Программы 
(индикаторы оценки 
результатов)с 
разбивкой по годам и 
показатели бюджетной 
эффективности 
Программы 

Реализация Программы позволит: 
повысить эффективность государственной системы 

социальной профилактики правонарушений, привлечь к 
организации деятельности по предупреждению 
правонарушений предприятия, учреждения, организации всех 
форм собственности, а также общественные организации; 

обеспечить нормативное правовое регулирование 
профилактики правонарушений; 

улучшить информационное обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления и общественных организаций 
по обеспечению охраны общественного порядка на территории 
Сабинского муниципального района Республики Татарстан; 

уменьшить удельный вес совершаемых в общественных 
местах преступлений, в том числе на улицах, от общего числа 
зарегистрированных преступлений, с 23,0 % в 2015 году до 21,6 
% в 2020 году; 

продолжить профилактические меры по недопущению роста 
преступлений, совершаемых несовершеннолетними; 

снизить уровень рецидивной преступности, т.е. уменьшить 
удельный вес преступлений, совершенных лицами, ранее 



6 

совершавшими преступления, от общего числа расследованных 
преступлений, с 39,4% в 2015 году, до 38,2 % в 2020 году; 

сократить количество имущественных и экономических 
преступлений; 

снизить уровень «бытовой» преступности, т.е. уменьшить 
удельный вес преступлений, совершенных на бытовой почве, от 
общего числа расследованных преступлений с 16,7 % в 2015 
году до 15,5 % в 2020 году; 

уменьшить удельный вес преступлений, совершенных в 
состоянии алкогольного опьянения, от общего числа 
расследованных преступлений с 36,4 % в 2015 году до 34,7 % в 
2020 году; 

не допустить рост преступлений, связанных с незаконным 
оборотом наркотических и психотропных веществ; 

усилить контроль за миграционными потоками, снизить 
количество незаконных мигрантов; 

повысить уровень доверия населения к правоохранительным 
органам 

Индикаторы оценки результатов реализации Программы 
представлены согласно Приложению №3 Программы 

Координация 
деятельности 
субъектов 
профилактики 
правонарушений 

Координация деятельности субъектов профилактики 
правонарушений возлагается на Исполнительный комитет 
Сабинского муниципального района. 



7 

1. Содержание проблемы и целесообразность ее программного решения 
Реализация указов Президента Республики Татарстан и законов Республики 

Татарстан, федеральных и республиканских программ, в том числе по борьбе с 
преступностью, профилактике наркотизации, содействию занятости и социальной 
защиты незанятого населения, развитию системы профессиональной ориентации и 
психологической поддержки молодежи, а также предпринимаемые меры по 
повышению эффективности деятельности участковых уполномоченных полиции и 
уровня их социально-правовой защиты оказывают положительное влияние и в 
определенной степени способствуют стабилизации состояния общественной 
безопасности в Сабинском муниципальном районе. 

Положительный эффект ожидается от принятых и реализуемых Стратегии 
антикоррупционной политики Республики Татарстан, утвержденной Указом 
Президента Республики Татарстан от 8 апреля 2005 года № УП-127, Закона 
Республики Татарстан от 16 января 2015 г. N 4-ЗРТ "Об участии граждан в охране 
общественного порядка в Республике Татарстан", Закона Республики Татарстан от 
4 мая 2006 года № Э4-ЗРТ «О противодействии коррупции в Республике Татарстан», 
утверждении программы антикоррупционной политики в Сабинском 
муниципальном районе», Республики Татарстан», Законов Республики Татарстан от 
13 октября 2008 г. N 105-ЗРТ "О профилактике правонарушений в Республике 
Татарстан", от 21 января 2009 г. N 7-ЗРТ "Об общественных воспитателях 
несовершеннолетних", от 2 ноября 2010 г. N 80-ЗРТ "Об установлении ограничения 
времени розничной продажи алкогольной продукции с содержанием этилового 
спирта более 15 процентов объема готовой продукции на территории Республики 
Татарстан", от 14 октября 2010 года № 71-ЗРТ «О мерах по предупреждению 
причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, 
психическому, духовному и нравственному развитию в Республике Татарстан», 
Постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 29 октября 2010 г. N 
867 « О дополнительных мерах по снижению злоупотребления алкогольной 
продукцией, пивом, табаком и формированию здорового образа жизни среди 
населения в Республике Татарстан», Указа Президента Республики Татарстан от 24 
мая 2000 г. N УП-369 "О дополнительных мерах по усилению охраны общественного 
порядка в Республике Татарстан. 

Крайне негативное влияние на состояние общественной безопасности 
оказывают отдельные социально неадаптированные категории граждан, среди 
которых беспризорные дети и подростки, несовершеннолетние правонарушители и 
лица, освобождающиеся из мест лишения свободы, а также отсутствие по-
настоящему действенных форм реабилитации перечисленных категорий граждан. 
Значительная часть принимаемых мер носит разрозненный и узковедомственный 
характер. 

В 2015 году возросло с 18 до 34 количество зарегистрированных преступлений 
в общественных местах, в том числе на улицах с 8 до 17. С 38 до 48 отмечен рост 
преступлений, совершенных в состоянии опьянения. С 3 до 5 возросло количество 



8 

расследованных преступлений по уголовным делам, возбужденным в отношении 
несовершеннолетних. 

Следует отметить снижение количества расследованных преступлений, 
совершенных на бытовой почве (с 23 до 22, или на 4,3%). 

Широкое распространение пьянства, не получающего адекватного 
профилактического противодействия со стороны общества и государства, остается 
серьезным фактором, влияющим на состояние преступности. Лицами, 
находящимися в нетрезвом состоянии, совершается сегодня более 40% 
преступлений от их общего количества. 

Распад системы социальной профилактики, незанятость молодежи и другие 
объективные причины, возникшие вследствие происшедших изменений в обществе, 
продолжают стимулировать дальнейший рост подростковой преступности. 

Практика борьбы с преступностью на сегодняшний день требует 
консолидации усилий органов местного самоуправления и общественных движений. 
Коренного перелома в решении вопросов профилактики правонарушений можно 
добиться только в случае обеспечения комплексного подхода, подкрепленного 
соответствующими финансовыми и материально-техническими средствами. 
Улучшение обстановки в Сабинском муниципальном районе Республики Татарстан 
в этой сфере возможно, как муниципальной, так и государственной поддержке 
мероприятий настоящей Программы. 

2. Основные цели и задачи, сроки и этапы реализации Программы 
Основными целями Программы являются формирование системы 

профилактики правонарушений, укрепление общественного порядка и 
общественной безопасности, вовлечение в эту деятельность государственных 
органов, общественных формирований и населения, повышение роли и 
ответственности органов местного самоуправления в профилактике 
правонарушений и борьбе с преступностью. 

Программа определяет следующие задачи: 
снижение уровня преступности на территории Сабинском муниципальном 

районе Республики Татарстан; 
активизация работы по профилактике правонарушений, направленной, прежде 

всего, на борьбу с пьянством, алкоголизмом, наркоманией, преступностью, 
безнадзорностью несовершеннолетних, незаконной миграцией; ресоциализацию 
лиц, освободившихся из мест лишения свободы; 

активизация и совершенствование нравственного воспитания населения, 
прежде всего - молодежи и детей школьного возраста; 

совершенствование нормативной правовой базы Сабинского муниципального 
района Республики Татарстан по профилактике правонарушений; 

координация деятельности органов местного самоуправления в вопросах 
предупреждения правонарушений; 

вовлечение в предупреждение правонарушений предприятий, учреждений, 



9 

организаций всех форм собственности, а также общественных объединений; 
повышение уровня правовой осведомленности и правовой культуры граждан; 
оперативное реагирование дежурных частей органов внутренних дел на 

заявления и сообщения граждан о правонарушении; 
обеспечение общественных мест техническими средствами контроля за 

ситуацией в них; 
оптимизация работы по предупреждению и профилактике правонарушений, 

совершаемых на улицах и в общественных местах; 
профилактика экстремистских настроений и проявлений, национальной розни, 

расовой и религиозной нетерпимости; 
выявление и устранение причин и условий, способствующих совершению 

правонарушений. 
Программа реализуется в течение 2017-2020 годов. 

3. Обоснование ресурсного обеспечения Программы 
Объемы финансирования Программы в 2017-2020 годах за счет средств 

бюджета Сабинского муниципального района Республики Татарстан составят 
3 220,000 тыс. руб., в том числе по годам: 

Год Средства бюджета Сабинского 
муниципального района 

2017 805,000 тыс. руб. 
2018 805,000 тыс. руб. 
2019 805,000 тыс. руб. 
2020 805,000 тыс. руб. 

Всего: 3 220,000 тыс. руб. 

Кроме того, предполагаются затраты из: средств внебюджетных источников; 
иных источников, не запрещенных действующим законодательством. 

Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и будут 
уточнятся в соответствии с Решением Совета Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан о бюджете Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый 
период. 

4. Механизм реализации Программы 
Планирование, взаимодействие, координацию и общий контроль за 

исполнением Программы осуществляет Исполнительный комитет Сабинского 
муниципального района, который ежегодно уточняет целевые показатели и затраты 
на мероприятия Программы, механизм реализации Программы и состав 
исполнителей, запрашивает у субъектов, ответственных за выполнение 
мероприятий, сведения о ходе выполнения Программы. 

Реализация Программы осуществляется в соответствии с ежегодным планом, 
содержащим перечень мероприятий с указанием сроков их выполнения, бюджетных 



10 

ассигнований. 
Программные мероприятия Комплексной программы по профилактике 

правонарушений в Сабинском муниципальном районе Республики Татарстан на 
2017-2020 годы представлены согласно Приложению №1 Программы. 

Исполнители Программы, ответственные за реализацию, представляют 
заказчику-координатору Программы ежеквартально, до 10 числа месяца, 
следующего за отчетным периодом, информацию об исполнении мероприятий и 
освоенных денежных средствах, выделяемых исполнителям мероприятий из 
соответствующих бюджетов с нарастающим итогом и в целом за отчетный год. 

Исполнительный комитет Сабинского муниципального района ежегодно до 1 
марта представляет итоговый доклад о реализации Программы за прошедший год 
Главе Сабинского муниципального района и в Совет Сабинского муниципального 
района. 

Контроль за своевременностью и качеством выполнения мероприятий 
Программы осуществляет Исполнительный комитет Сабинского муниципального 
района. 

Внесение изменений в Программу осуществляется ответственным 
исполнителем мероприятий Программы либо во исполнение поручений 
Правительства Республики Татарстан в соответствии с установленными 
требованиями. 

Выполнение мероприятий Программы и эффективность использования 
финансовых средств планируется регулярно рассматривать на заседаниях 
межведомственной комиссии по профилактике правонарушений с заслушиванием 
исполнителей Программы. 



2015 
(базовый) 

s s О » o\ 
2017 год 

S 9 x 
s S 00 
» o\ 

2018 год 

2019 год 

• и ? 
s . z s H » 

2020 год 

2017 год 

2018 год 

2019 год 

2020 год 

s 

р * 2 т-t Q л 

k̂  -о 
s 
в 2 et 
S о 
-1 о 

« О 2 a ta л Я rs s о Se 
a 43 
о 

43 6Э 
s 
E 
a о 
a 

43 
о 
•8-
a ta » 

a 
H я (S с H a 
•я -S 43 5 л m H о M 2 a и 

a чз S5 ^ 
£ E 

2 S 
Г1 a _ Ы ас о о m a ы ю -S о о a 
n » a О О Н 
Й я 5 
" о " 

я о 2 
2 ^ 
а а а а а 
ta ta sr а о 2 

43 65 ас о в л 
hfl л Г5 а 
с* ta В Я в 

Я 43 о 
п 

X } 
ta 

2 2 а сг 5 
2 л 43 

У о П> со 
я 2х 
(—1 jJH 

Й я Й о 
§ S 
H 
S g p S 
я к S -к я к я я р р 

Я Я M 
13 ^ •§. g 
Я О Й Я « о 8 

я 
Й П> 
s ~ о » 

е 
я я <т> 

ю 
г s fO о ю 
°чз 
<-1 р S Se S О Е я п> 

я 43 о 

я 
I о я 
•й 
^ -3 Е -п> я я » 

я te о 





UJ 



я о •о а\ се о ta -а s ч: R ь 
ON 
я о -о я ш s р р о ; ï а S S4 ж S о 3 

о тз ? s Е * 
о -а ? S Е 5 

ж я се ТЗ а» Р S3 is 3 § о Й я -а 2 ̂  
I I 

1 о X S s 

S1 Р л я a s S "о e a 
^ я Я ce О О H о тз га f> .2 

S я 

я 
о и • 

S О 
9 1 a q 
ж g * s g S St о-0 01 2 ce 

Я 0я 
P g 
Я я се о Я га ce ce m и 3 S Я я 
» S 

я я ce о о ж о о га " ta 
р с 

•а Ё се Ж я о ta 
я s X о 

0 •а 
1 .. я я ы О га 

ю 
R Ю о 0 Ü 
1 -J 

ю 
R 0 2 1 -J 

M 
R f0 

о S n "H 
s> 
R M 

0 2 1 --> 
ю 
R ^ N) о 0 ü 1 "S 

Ю о о о о о 

ю о о о о о 

to о о о о о 

К) 
о о о о о 



2.6. П
роводить проверки 

исполнения в отнош
ении 

несоверш
еннолетних 

требований трудового 
законодательства, правил 
охраны

 труда и техники 

2.5. П
роводить мероприятия, 

направленны
е 

на 
профилактику детского 
дорож

но-транспортного 
травм

атизм
а 

2.4. П
роводить работу по 

предупреж
дению

 
распространения среди 
м

олодеж
и района 

неф
орм

альны
х молодеж

ны
х 

объединений 

2.3. О
снастить учебны

е 
заведения стендам

и и 
правовы

м
и уголками 

2.2. О
рганизовать посещ

ение 
досуговы

х и спортивных 
учреж

дений в вечернее время, 
вы

ходны
е и праздничны

е дни 
подростков и молодеж

и с 
целью

 приобщ
ения их к 

здоровом
у образу ж

изни 

2.1. В
клю

чить в учебны
й 

процесс 5-11 классов курсы
 по 

различны
м 

трудовы
м 

специальностям
 в рамках 

введения 
предпрофильной 

подготовки и профильного 
обучения 

Задача 2: П
рим

енение инновационны
х ф

орм
 и м

етодов работы
 с несоверш

еннолетним
и, активизация и соверш

енствование 
нравственного и патриотического воспитания детей и м

олодеж
и 

предупреж
дения и 

предотвращ
ения преступлений, 

террористических актов, 
соверш

аем
ы

х с применением 
оруж

ия, взры
вны

х устройств 
(м

еталлорам
ки стационарны

е, 
ограж

дения и т.п.) для 
установки при входе в 
муниципальны

х 
учреж

дениях. 

У
С

З(по 
согласованию

), 
К

Д
Н

иЗП
 

М
К

У
 «У

О
 

С
М

Р», О
Д

М
С

 
И

К СМ
Р, О

К 
И

К С
М

Р», 
О

М
В

Д
 (по 

согласованию
) 

М
К

У
 «У

О
 

С
М

Р», О
М

В
Д

 
(по 

согласованию
) 

М
КУ

 «У
О

 
С

М
Р», О

М
В

Д
 

(по 
согласованию

) 

О
Д

М
С

 И
К 

СМ
Р, М

К
У

 
«У

О
 С

М
Р», 

О
К И

К С
М

Р» 

М
К

У
 «У

О
 

СМ
Р» 

Задача 2: П
рим

енение инновационны
х ф

орм
 и м

етодов работы
 с несоверш

еннолетним
и, активизация и соверш

енствование 
нравственного и патриотического воспитания детей и м

олодеж
и 

2017-
2020 г.г. 

2017-
2020 г.г. 

2017-
2020 г.г. 

2017-
2020 г.г. 

2017-
2020 г.г. 

2017-
2020 г.г. 

Задача 2: П
рим

енение инновационны
х ф

орм
 и м

етодов работы
 с несоверш

еннолетним
и, активизация и соверш

енствование 
нравственного и патриотического воспитания детей и м

олодеж
и 

удельны
й вес 

преступлений, 
соверш

енны
х 

несоверш
еннол 

етними, в 
общ

ем числе 
расследованны

 
X преступлений, 
процентов 

Задача 2: П
рим

енение инновационны
х ф

орм
 и м

етодов работы
 с несоверш

еннолетним
и, активизация и соверш

енствование 
нравственного и патриотического воспитания детей и м

олодеж
и 

3,8%
 

Задача 2: П
рим

енение инновационны
х ф

орм
 и м

етодов работы
 с несоверш

еннолетним
и, активизация и соверш

енствование 
нравственного и патриотического воспитания детей и м

олодеж
и 

3,75 %
 

Задача 2: П
рим

енение инновационны
х ф

орм
 и м

етодов работы
 с несоверш

еннолетним
и, активизация и соверш

енствование 
нравственного и патриотического воспитания детей и м

олодеж
и 

и» 
чв в4 

Задача 2: П
рим

енение инновационны
х ф

орм
 и м

етодов работы
 с несоверш

еннолетним
и, активизация и соверш

енствование 
нравственного и патриотического воспитания детей и м

олодеж
и 

3,65 %
 

Задача 2: П
рим

енение инновационны
х ф

орм
 и м

етодов работы
 с несоверш

еннолетним
и, активизация и соверш

енствование 
нравственного и патриотического воспитания детей и м

олодеж
и 

и» 
ч® в4 

Задача 2: П
рим

енение инновационны
х ф

орм
 и м

етодов работы
 с несоверш

еннолетним
и, активизация и соверш

енствование 
нравственного и патриотического воспитания детей и м

олодеж
и 

1 1 • 
1 I 

Задача 2: П
рим

енение инновационны
х ф

орм
 и м

етодов работы
 с несоверш

еннолетним
и, активизация и соверш

енствование 
нравственного и патриотического воспитания детей и м

олодеж
и 

• • • • 
* 1 

Задача 2: П
рим

енение инновационны
х ф

орм
 и м

етодов работы
 с несоверш

еннолетним
и, активизация и соверш

енствование 
нравственного и патриотического воспитания детей и м

олодеж
и 

1 1 • 1 • I 

Задача 2: П
рим

енение инновационны
х ф

орм
 и м

етодов работы
 с несоверш

еннолетним
и, активизация и соверш

енствование 
нравственного и патриотического воспитания детей и м

олодеж
и 

I • • 1 1 

Задача 2: П
рим

енение инновационны
х ф

орм
 и м

етодов работы
 с несоверш

еннолетним
и, активизация и соверш

енствование 
нравственного и патриотического воспитания детей и м

олодеж
и 



О OIK) M et • ta о о я a ta о ю 
® ^ 5 g Ң Я 

я со о H s 
ч"8 X » S S et я 

fa Я s s et -a » s 
о я •а -а 
-I о 

g-a 
*< ю •с L_ n I 01 r* 5 -О 
Я S 
«'S 

« я я я tt О "О я Kgio g ja й -Ө- ы 
oi-а c o g 

я H n 5 SC ft • 2 Я ta "Я « S 3 

»•s i l 
g 11S 
î l S 1 
1 1 »g 
Ë a g 

° — ^ 
2 я S 43 Ol Я w о ч ? « о С g oig Я ta a о 

s r° 9 oo 
ь 10 
О g 5> И 

ta я 
I 3 
о о4 
s 53 

я 
g p 

Я 2 3 О р 43 S H ~ Я о о -а ы я 

я Р 

S о р 
03 s о ж s et S S 
s 

о о • ta 

*< и je £ 3 5 н и о ы et ft 2 Я г» S sc g S S b Я 31 ft 3 Sc ri 
г I о 

S р 

о-

CD 
о о g 

« 

w G 
р § 2 

ТЗ 54 
G * « 
я К О 

5 Q О I 
r2 8 О Я 

5 3 
П" 2 2 „ 
« •< « s 

ta о P Ц 

S 3 
' qo >—1 03 " ë •< s О 5 00 w 

О н-) P M g1* * « S Ê О 0J 2 к 

td vi 
I G 

ы ю о о Ю Н-О »1 
ю ю о о ю — О 

to ю о о N) — О -J 
to ю о о to — о -о 

to to о о to — О -J 
to to о о to — О -J 

M s a v: 
Л я 
s 2 •J" л s s et p 

S1 Cd 
S 1 
I i 

к ä Ol Ш S g "а 
I 

H 3 8 
s 

g ̂  я » S 

oi (Я О -о ta p s g 3 s et p 

ë i ni . 
Ol CO _ S •о д ^ ta p S X s g 

И З g 

C\ 



0 -Э- я 01 л n О Я » о « 
о 2 Я о ta 0 * et 1 S s 

•о В 
S м п> 
со 

ft 

s о 2 
СО 
f t Я Я о О 

f t о 

о с » 2 _ с s я fa g 3 * 
о * » 2 

h о я я я о и о о тз -о о ы 5 о 

я ta § 
о О 
и 

т> о 3. я -а о ю р о 5 HPV О s t х 

I АЯ о Т? s 

0 я ta о 
1 Ё о о 

« В I о g S з -ә 
i i s 8 s 

Я 
» I яс я р 
H 

h oib О 3 S 3 -
ft — rt S t о s< Й S я А g « (t s ^ Z -11 ^ 3 s 2 • S S ? ь 
§ S Й I 
я ъ 31 S g * I s й ° g » a ч я Ж О £0 Û5 
Bs Ев * я а 

ta V J 

Ш 7 3 g I Ï и Ä S >0: я о g 

u -o n- й 
2 2 2 ^ я s „= Q « 

ю ю о о 
t o О 

1ч> ю о о К) О -1 
ю К) о о ю i— О 

ю ю о о 
Ю р— О -J 

ю ю о о ю — О 

о о о о 

1л о о о о 

о о о о 

L/I о о о о 



Я Я ta О t) fil s s p о n 
•о a ï Я 73 X g Ч Е n X s s 
я ° 0 01 О 
р ТЗ Ь р Я л и 
о S н g ë и 
s и 

§.t s 
8 3 3 I i i 

я p 

Ol NJ 
щ I is 
s1! ' 
I H 
i l CD Й 

ô 
S я E о о 

5 i £ я к а о о и § 
я Г. 

Я Я Я ' р (I ч — W Р ' S ш 
1 g я £ О >< 
3 1 0 1 я Я: 

Ю О » 
13 

-3 >0- 2 о о я Н 13 я р о о> 
О 5 ° 

l l l o * П 

с и W 

Ю N) О о ю — О -J 

о 
э Щ 
• « < 

О Ä Î3 *< 
2 О 
О 

ю ю о о N) I— О -J 

« 2 2 « о ? ЙЙ 

to to о о Ю i— О -О ч ' Ч 

ю ю о о К) — О -J 

to о о о о 

ю о о о о 

ю о о о о 

to о о о о 



о 0 
3 1 о и ® р 
S я 5 ° 5 

С П ч a '-i S3 S1 > а: >< G w я 

to Ю О О ы — О 

О fa 2 ° 5 я 2. *2 о> 2 о й 

ft о Я и S 

ta „ s 

2 Я с» Р 
9 

-âS s 0 
О S! 
2 S ta g « S Ж "> S S ю 

ы ю о о Ю >— О -О 

13 <<43 
® i l ^ * 

о р 
о\ s я л о п в § 

Я 3 S 
£ ^ 

Ө s 
g я g о 
S 2 Я О -

ю ю о о ю О 

я Е m 
Я я » 
о оз 0 01 о ta er 

3 | « -о Й 
О ° Q 

я -о g 03 О W С S g 
я q S 2 я о n 

* 8 fa ft я » ы q 
f я г s 5 s к ri Й о Z H г 

fil 

о о 
ч; 3 пй со о 
Я е ° § 

5 

Я 

I 
Я 

ы м о о to — О —1 

Я о р H 
43 - а Я Р 

W X р 
ta 
Я о -1 о ta Я w 2 о 2 

чз чз чз oj л е 2 ^ р О» ta ï° Ol о -Я Й g ft я р с я Я g 

3 Я Й -а 
Я S 

tr 

о w 03 о 
а\ 
Й s fa f» 

я я 9 "а 1-1 Я ft О f-Й я 8 S Я о р -ta ff" Я О Яс я 

s я яс Щ 

to Ю О о to — О -J 

ta О s 2 g § I О 
о я s 

аз о ж g 5 

2 Я U) ft Я ' 2 -ө- ~ 
i •§ ° 2 2 3 1 3 ? я 

CD g S S С* О) о 
g ta ft К » tâ Я Я Я о о О 03 ft 

S §< 

П g 
S ^ 
Я 

0 s. 01 я я о я о 
•л

 s 

to to о о to i— О -J 

я я 43 43 О ft 2 S Q % я О Й со ft 

X 43 Р 0 о 
1 § 

a 2 s я 

ta о я V< Я о 43 fa я 03 ft о й ft о ta g 43 -i er p V я S g Е 
Ж e SC 

0х 

0х 

2 2 
^ S r§ -3 0 s 
1 g 
s 
s Я 
S о 

"0 я 
Шгс о 43 О р оз Ol ft О 43 
3 Е " S er я Я о ta 

Я 
ft 
2 >< 

03 Я ft 
о я Й я Я " я S в 3 "з ö S Я s Й р о Э ° о ft 43 ЯС ft fa 43 Я Й О 

8.1 Е g1 
8 я н я 
и § s I 
' 1 я 3 

2 <3 к Я 
Я ^ 

•2 S S я 
W Ä 2 •< S К О е п 13 « в s н я % - й О Я-

t o t o о о ю i— О -J 



2 2 et et 

w 

я a о •a я я о 2 p Я -я S 'S S 03 w P S ta я 
4 S 5 J 

о S я 

13 £ о 
Л С X -И а Я 

сг я 
03 S 9 

I I а 5 Ol в 
о 0 01 -, et "о" ж

 3 Я 3̂ о 2 

о ° й f Я 
s i в э 

о ai •о 
s о и а 
et 
ta 
tr я 
в 
X 

ft я в я о я » о 

я 
.. 5 о п 
s 2 tr P я ä л et о я о 
X а р о Я о 43 
В о в 

s et Я я в et 

Ю к» о о 
Ю — 
О - J 

С ta q et «3 « J3 в p E » 2 X p S Я tr 
Я 
о в 

W 3 p >3 g 1 H s 
Se в p я s я et О 2 

ta P P ^ S 3 i § X S o в 

I я S я S ЯС О в et ж я а 

ta 5 
S, *=> Я! ft 

s t я 2 S p S о В о 8 О « в 2 E g 5 S 2 et 

to to о о to — о -J 

—, я 
I i §1 оз g 

to to о о to i— о 

§•3 s g 
p CD o> 2 ta Я 
I et Я 

0 О 01 et : •a о ï° p o\ 
g о 2 s t 

О я E 2 et Я 
о 

ж ^ Я S 0 Я Я Ч я в 1 i о я я 

н о 3 Я p к 
* Я et ^ в 

в Ш о I g* о et 
3 3 s j Е 

2 оо я kc Р О я 5 Я я 2 3, С » § W.T3 
— pi 

S 
В 
О ю 
2 •а p _з 
S' n et 

S О % * 2 о Л 
» о 2 
fa 9 у 

° ? Я << 
to to о о to — о -о 

s Z et . о О ta -а 33 Я о S 
п Я о s 

« я 
13 2 о я -а I g 

2W 
в ч р g В §•§ 

я о 
g S 
в ta я et о я 2 s О et 

1 о 
8 S 
Œ Î3 Р " я g 5 ° 

to о to о -1 

я •о о я et 
2 о о а 21 2 
Ц В g g et -о 
* q E в et 2 S S S я в 

Я
 я * в 

я « о я S -S f 1 g l 
43 Я 

ft к 
я 

43 о в р 
Я et Sc о 
в 

о4-

а4 

С-Л 
О 
О 
О о 

о о о 

о о о о 

о о о о 

ӨП — p > «43 ai s У p s ta > S X s 
•< я S ë s ® g я W 2 Я 

= Л 

5 E 

s X 

S * 
« z 
E ? 
Л w 

со » 2 " s s X о 
z q 
X s 
2 s .. os H X g s 43 

n 

4 s 'S •8 § 
S -e 
S s 

et <î et oi я ^ я о 
s ! Й Säg 
2 

о ь q 
S S et о Ol Я о й ta в s в X 

О 

Z я 
О 

Ы 
О 



о о VO 

S "о 5 p 
S
 b 

^ Г5 5 h 6 n 
i I s я 

» 5 I? я -a 

1 о s ^ о ̂  ю Е я X о 

0 О ы 01 OIÄ g в « « ft ч s g S Я 3 q 
n о -о Я Я s я я -a 
s g о X g 

я £ о Е g Я Я Э 

0 о 01 Ol Е m 00 <т> 
Я го 43 n о о я я и Я Я о »ЕЙ X з я 
о ̂  ta Я 

я 
а го 

й 5 3 О W ид 
Р * S S X Щ 

го 
р 
в 

S, « »•о S Е а» п 
О Я О g ä q a s s я X 

ta 
2 s _ о r» 

го H О iî го T3 ta 13 .. О J5 13 
я Я 13 т> о 

™ H ta я го Я о n ta Г6 rt Я! с 
q о я я 5 Я S 
я Т) о а ш ta п> Я я а я 

s 

•a 
я _ S 3 H "о 5 ° 
а в g 

о 13 g § О i s s 60 ta tr 
S Я ö ta г s П s S î I ° i I î g X 9 

2 

1 S g §i b S 

о 
^ 2 •9 g S GJ A i l® 

s § p g 

я Я я У s a о я о 

i s S 
s Я „ w 
S ° 

to S) о о ю — О —ï 
ю ю о о ю — О -J 

ю ю о о ю i— О -J 
N) Ю о о to р— О -J 

to to о о to — О -J 

NJ 



я 
о 

я ^ S о я о я о 

2 a ta о "о "а g o v : 
Л> я 
Я g п Я to 

я я 
тз о о ta •е- 5 а я 2 s 

Ä s 
л ь в 
Ш 
О Е о ш st -s er ^ 03 
St р 

s la X л ~ E с, s 
л E 

•о о о ta •Ө- s 

Я! О » S (1 

0 оз о 01 я -а i< Б 1 си а Р 
3 ° s й ё, | в fi 

S я 
Е а о я я st р п 

я я •а я 
S S ta s ьЭ ш 
"О я s S я Я s Е 
S в й И 
S 2 
2 s 

S >13 р о\ о 

о я 
E ^ 

о со 
я •а Е •а ä 

•а ta s о 
St 2 о ю V a s s _ .3 ** "O 

о ̂  d о q 13 S - 3 

Й. Ol ta 
I m 
Я S sa 

to S i й 03 2 •S 45 ° T 12 a 
s g E 
x X 

я 
S я to -a f я S 9} I •§ ' 

2 
о О 
03 о 

я •а 

? s 

я s 
я 2 
я « 
s Е 

S I 
I § 

i l i l l M. й Л О ^ л 
У << О СО п -ч ю

 ta У 
О S я со О g Я4 -В 

3 О 3 Q * 
о § ^ 
О Ю л 

Ï Я D 

! ° 
ю ы о о to — 
О - J 

Ю Ю О о M — 
О - J 

to to о о ю >— 
О - J 

to to о о to — 
О 

to to о о to — 
О - J 

ю ю о о ю 
О - 4 

to 
о 
о 
о 
о 

о о о о 

to 
о 
о 
о 
о 

о о о 

t o 
to 



4.21. 
П

роводить 
разъяснительную

 
работу 

в 
С

М
И

 
по 

вопросам
 

проф
илактики 

правонаруш
ений 

со 
стороны

 
иностранны

х граж
дан и лиц без 

граж
данства и их правового по-

лож
ения 

в 
Российской 

Ф
едерации, 

в 
том

 
числе 

оф
орм

ления 
разреш

ения 
на 

врем
енное прож

ивание и вида 
на 

ж
ительство, 

приобретения 

4.20. 
П

роводить 
совм

естны
е 

оперативно-проф
илактические 

м
ероприятия 

по 
вы

явлению
 

нелегально 
пребы

ваю
щ

их 
на 

территории 
Российской 

Ф
едерации 

иностранны
х 

граж
дан и лиц без граж

данства, 
в 

том
 

числе 
незаконно 

осущ
ествляю

щ
их 

трудовую
 

деятельность 

4.19. И
зготовить м

етодические 
м

атериалы
, 

буклеты
, 

инф
орм

ационны
е 

листовки, 
стикеры

, баннеры
, плакаты

 по 
проф

илактике правонаруш
ений 

с целью
 использования их при 

проведении 
цикла 

лекций 
и 

бесед 
в 

образовательны
х 

учреж
дениях, распространения 

в 
общ

ественном
 

транспорте, 
м

естах 
м

ассового 
отды

ха 
граж

дан 

4.18. 
О

рганизовать 
проведение 

еж
егодного 

социологического 
исследования 

по 
изучению

 
общ

ественного 
м

нения 
о 

деятельности полиции 

4.17. 
П

роводить 
еж

егодную
 

акцию
 с участием

 участковы
х 

уполном
оченны

х 
полиции 

«Разреш
ите представиться» 

им
ею

щ
ихся 

участковы
х 

пунктов полиции 

С
М

И
, 

О
М

 О
М

В
Д

 (по 
согласованию

) 

О
М

 О
М

В
Д

 (по 
согласованию

), 
О

М
В

Д
 

И
К

 С
М

Р, 
О

М
В

Д
 

(по 
согласованию

) 

Территориальн 
ы

й отдел 
государственн 
ой статистики 

Главы
 

сельских 
поселений, 
О

М
В

Д
 (по 

согласованию
) 

2017-
2020 г.г. 

2017-
2020 г. г. 

2017-
2020 г.г. 

2017-
2020 г.г. 

2017-
2020 г.г. 

• • • 1 1 

• • • • 
1 

• • 1 1 1 

• • • 
• I 



5.3. О
сущ

ествлять в С
М

И
 

пропаганду полож
ительного 

опы
та работы

 и 
сам

оотверж
енны

х действий 
лиц, добровольно 
участвую

щ
их в охране 

общ
ественного порядка 

5.2. О
рганизовать деятельность 

добровольны
х народны

х 
друж

ин 

5.1. О
рганизовать работу по 

дальнейш
ем

у развитию
 

молодеж
ного 

правоохранительного 
движ

ения, созданию
 и 

поддерж
ке молодеж

ны
х 

ф
орм

ирований по охране 
общ

ественного порядка 
"Ф

О
РП

О
С

Т" и дальнейш
ем

у 
вовлечению

 в сети ш
кольны

х 
отрядов проф

илактики, ю
ны

х 
инспекторов безопасности 
дорож

ного движ
ения, секций и 

круж
ков по изучению

 
уголовного и 
административного 
законодательства, правил 
дорож

ного движ
ения, 

укреплению
 их материально-

технической базы
 

граж
данства 

Российской 
Ф

едерации. 

С
М

И
, 

О
М

В
Д

 (по 
согласованию

) 

Главы
 

сельских 
поселений, 
О

М
В

Д
 (по 

согласованию
), 

И
К

С
М

Р 

И
К

 С
М

Р, 
о
д
м

с
 И

К
 

С
М

Р, 
О

М
В

Д
 (по 

согласованию
) 

Задача 5: О
беспечение правопорядка на улицах 

2017-
2020 г.г. 

2017-
2020 г.г. 

2017-
2020 г.г. 

Задача 5: О
беспечение правопорядка на улицах 

удельны
й вес 

преступлений в 
общ

ем числе 
зарегистрирова 
нны

х, 
соверш

енны
х 

на улицах 

Задача 5: О
беспечение правопорядка на улицах 

11,5%
 

Задача 5: О
беспечение правопорядка на улицах 

11,3%
 

Задача 5: О
беспечение правопорядка на улицах 

%
 I

'l
l 

Задача 5: О
беспечение правопорядка на улицах 10,9%

 
Задача 5: О

беспечение правопорядка на улицах 
10,7 %

 
Задача 5: О

беспечение правопорядка на улицах 

• 

5,000 

1 

1 

OO
O'

S 

1 

I 

5,000 

1 

• 

5,000 

1 





Ui 

И А» 
О 
О 
Я 
П> 
Я ПI 
К 
К П> 
я 43 
Ё о я о 

43 
M fa я 
Р 
Я 
Р 

V! 
U 
Я 

а 

й 

о о 
ß 2 CD g О Я н я го w 
S В я я я я 
О M 
ЯС Й О 2 
а G w н 

U) (О 

"Я" 
§ 
О 
H 
ГО 
А> 
Я 
Я о 
Ч о 

я 
I я о H я 

л 
п 
О 
Я о 41 о и о о я я H Р 
я я M 
fa а» H А» яс 

X и 
Я Я 
S X 

-Я 5 я Я я g о 
Я "О 
° 2 >-t ГО 
О Я 

•S â 
6 43 О П> Щ О 
P D 
£ A П> Ш 
я 2 

я H о> я 
s я я »» 
Я H 
H 43 Р 43 Н И 

р S 
H ^ p s я s О P 

A» я я 
О я 
О 41 О 

S 
Н 
О 
о 

ое о 
У о о о 

00 о У< 
о о о 

ОС о У» 
о о о 

00 о 
У о о о 

ы 
Ы 
Ы 
О 
О 
о 
о 

<Ti И п> о w X О я я я р •А о Л) Я о о Я о M H я X 
го о го 43 
0 01 

Л> fa 
в H 
о и о и fa 
го H 
п SQ 
я О я a» Кг1 го 
X о 

Я £ CD 
п> Я о (11 
H я 
й Я X M 
я Я 
43 р 
о я 

43 Р ГО о 
4"! я 
№ о 
я M 

43 
Ё я я р 

43 Л> я 
о н 

и 
п Я я 
Яс 

о я Р о я о о H S о 
я 
го я А> 

П> я я 
П> о й о я 
Д я 
43 S 
2 X 
« Й Я 2 я й 

о о о 

о о о 

о о о 

о о о 

о о о о о 

•С* о о о о о 

о о 
о о о 

о о 
о о о 

Ю о 
о о о 

Os о о о о о 

О S 
ГО S 

S Е я я 

Я & 
р о Е 43 
Я 2 
* S 
s S С л1 
О H го о 

Ё И 

9 43 Я Р о а» 
Ä ° И 2 
О (Л И ь 
S ° 
я О 

О о о о о 

о о о о 

-J о 
о о о 

о 
о о о 

Ю 
U> 
О о о о 

о о о о 

ю UJ о о о о 

ю OJ о 
о о о 

а\ 
00 о о о о 

ЧО к> о о о о 

ОС 

•О » 
Л 
-С 
п 
H 

•Ө-s 
А 
65 
Я 
Г) 
о и сг 
л 

43 
s 
Г) 
H вз 

Ю 
Os 

43 
ta 
W 
fa 
rt 
Sa 
ta 
S 
Я 

43 
О 
"1 

•A ss 
S 
2 

"ö О Я Л) р 43 S o\o Я я & 
i s g 
1 2 й 

s ä я я ni 
я я 
H 

S 2 p s • g f Н я Я i l l ® я P я я » » g g 
Й * M 2 я S 

* о ^ 

Л * Е 

Ю Ol О Я 
Ю -
"1 р 

2 » fa о Е я <Т> 

« Я 43 Я 
U 

Р п> 

я Яс 

ГО 

Я 43 О 
>3 

я о 

Ю 



У 
о о\ m о я Л> я о я я 
а> 

Я 43 S в о я о 43 
» g я Р 
я р 
v; 
й S G 
S 

43 P О « 
43 er 
H s M 

rB 
a о H M Я 
Й п> я s 
Яс 

Я н 43 о> 
р X 
Ее Я о я я я о п> ^ s M я a 5 
Я X 
Р2 о 
s — л* 
9 } й CT О 

о\ ю 
s 3 о q я 3 
Р ст 
2 Я 

Я 
Я w 

0 43 
1 s 

W о я р 
о я 
я ° 2 Ә Я s о и Я 
О» О Я я ст s о » н ю CT я я g 

3 Я g 
Я fa я о 

Й ю 
о 

_ ст 2 я 2 Э в Я S1 
щ S я л о о о 

Я н 
Я я 
Я о 

2 ° 13 
2 В я w ст -о н 

я te 
fa о M 

X ® I* П) 
я я о » 

fa я 
Н ы 
2, » Яс о 

О 43 Ю 
О р • 
й а ст о Яг 

V . н ^ tr Я 

рз (D -St 12 п О 2 и « S s 
^43 CT 
2 Я Я 2 я я Д _ Й 

о о ю со 43 

о v; fa 
fi р> ст s 

CT я 

g 

я s я яс СТ m 
й S й g 

— w нн Я р я S3 43 43 V m 2 1 3 з Я о ч; Я н Я Р 43 ' X я 
43 
О 

S ст 
Я S и Яс 

Я » я g 

LTi 

1>J nP 

О 
ЧО 

о 
"-о 

S ст о H 
й 
я 

43 
О Я ст я H о 

о о о a i fa ю п> fi fü н 
43 а tr 
g К я 
m Я tr 
Я я Яс 
я о И д о ё 

й п> 
И д о 

са w р Я 
о 
о» 

43 m M 
43 fB 
п 

H Я и ГТ) о 
о и Я 
H 43 Й со Я fD со 41 Я 
Я О я Я M Яс fr р Яс 
X я U) 

я 
43 
О я о я H о » 

43 О О p v: о о fa » Я ст 
S 'S 
Е Я S S я w Я И 

о 
й m fa о » 

я g 
я 43 ст о H 
Я 
Й 
ст 
Я я 
Яс 

Ю 
а fi с О! S 

^ i л я 
Я " О 43 Й Р Й я СТ ст 

S ст 
й 
tr я Е 
яс » 
ст о 
Я 43 (I fi H ч я 
й 
СТ я я 
Яс 

Я 43 СТ О Q ta 
а 
й g 
S о 
w й 
Я ст 
Яс fa 
* О 

ст Е 

I х 
ю 

Я о 
й 2 о се 
° >2 ст а ^ 
3 g Е S 2 к 
я tr я 0 
Й 
ст 

1 я S 
Я 

Я 

g 

и 
о 
о\ 
fi 
ст 
S 

fa ni 
й 
tr я Е 
Яс И ft О 
Я 43 ст о H «< 
я 
Й О) я 
Я 
Яс 

Я 
Я 

S В я я 
я я 

я о 
й я я о Л) о H ю о 

я р 
я 

43 ст о 

Е я О я • ЯС 

ю 

t o JO 
-nÇ o4-

(O 
ю 

t o 
t o 

t o 

oo 

t o о 

o4 

t o о 
t o 

ЧО 
l o 

ЧО 
CT\ 

ЧО 
OJ 

u> 

U) 
'-о 

N ° o4 

U) 
'-о 

CTi 
0s-

0\ 

--J 

0 \ 

•t* 

U) 

s я fa s 
X 
ta H о •a 
s 
о 
а 
m я 
я а 
43 л M 
й ВТ" 
ч » 

H о 
09 

43 л -
й а w 
SB я s я 
я 

43 
о 
п •о 
69 s 
F 

to -о 

У a> р 43 2 о Я я ^ я s 
я « р 5 о я s 2 H я & я 
t-1 я 

й 
р 2 
g 
я Я Р 
я я » р g я 
2 ® S ^ о ^ ^ s Е 
Ю П> о я 
t o S О » •1 р 
й Яс S О Е s й се 

« я 43 я 
й 

w О £ * р ft s я 
й fü я о я о 
Яс 

я 
43 о п 43 

я я fB 

£ U) 


